
 

Comune di Avellino 
 

Settore Patrimonio 

N. 628 del 19/10/2021 
 

 ANNO DUEMILAVENTUNO 

COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENTE COMUNALE

 

OGGETTO: Lavori sala Gos Stadio Partenio - Lombardi. Determinazioni in merito 

 

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing Gaetano D'Agostino f.to Ing Gaetano D'Agostino 

 

DATA DI EMANAZIONE __________________

 

q      NON trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario perché non comporta impegno di 
spesa.

 

q      Trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario in data _________________

 

Parere art. 151 comma 4 e art. 7 R.S.U. D. Leg.vo n. 267/2000 Favorevole 

 

 

DATA IL DIRIGENTE DEI SERV. FINANZ.-PERS.

21/10/2021 f.to Dott. Gianluigi Marotta 

 

PERVENUTA ALL’UFFICIO DETERMINE

 

Il _____________________

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RACCOLTA UFFICIALE N. D’ORDINE 
PROGRESSIVO REGISTRO

 

N. 2.591 

 

/



 

f.to__________________________
DATA:  19/10/2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

f.to__________________________

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DAL 22/10/2021 AL 06/11/2021 
 

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to _____________________

 

 



 

 

IL DIRIGENTE SETTORE GESTIONE PATRIMONIO DELL’ENTE
Premesso

− che la Questura di Avellino con proprie note  del 06/08/21 cat. A4/2021/Gab e del 18/08/21 
cat.A4/2021 Digos/sez.1, ha rappresentato, tra l’altro, alcune criticità evidenziatesi presso la 
Sala Gos dello stadio Partenio, e nello specifico la necessità di separare gli ambienti dei 
locali adibiti proprio a Sala Gos, con lo spazio attualmente condiviso con lo speaker dello 
stadio, al fine di evitare una commistione nell’ascolto delle comunicazioni via radio che 
avvengono tra il Dirigente del Servizio di O.P., il funzionario del Gos e gli altri funzionari  
impiegati nei vari servizi connessi;

Dato Atto
− che occorre, in tempi brevi, procedere alla risoluzione della criticità sopra esposta;
− che a tal riguardo, è stato predisposto apposito sopralluogo al fine di valutare le soluzioni 

tecniche per la risoluzione della problematica evidenziata condivisa verbalmente anche coi 
funzionari della Questura utilizzatori della Sala; 

Considerato
− che  per  consentire  al  meglio  l’utilizzo  della  sala  gos  occorre  installare  una  porta  di 

alluminio, vetrata nella parte superiore, di larghezza cm 90 e porzione di tramezzo fisso di 
blocchi di cemento cellulare, dove nella parte superiore al metro di altezza,  sarà collocata 
una vetrata di sicurezza trasparente  al fine di permettere una completa visuale verso tutti gli 
altri settori dello stadio;

− che in ragione di tale necessità, è stato richiesto alla ditta Edil Airam, già ditta di fiducia 
dell’amministrazione,  sita  in  Via  Piano  Alvanelle,  25  –  Monteforte  Irpino  (AV),  P.Iva 
02541170649, apposito preventivo di spesa;

− che la ditta ha inviato il preventivo per le suddette lavorazioni dell’importo di € 2.000,00 
oltre Iva;

− che con la Legge di Bilancio 2019 è stata modificata la soglia oltre la quale le pubbliche 
amministrazioni  sono  obbligate  a  ricorrere  al  Mercato  elettronico  della  pubblica 
amministrazione (MEPA), l’art.  1, comma 130 della  legge 30 dicembre 2018, n. 145 ha 
modificato l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzandola da 1.000 
euro a 5.000 euro la somma per l’obbligo di ricorrere al MEPA. 

− di procedere all’affidamento dei lavori  in oggetto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del 
d. lgs n. 50/2016, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, 
libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione 
e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e 
medie imprese

Atteso
- che in merito alla tipologia dei lavori qui in specie, in ordine al disposto normativo sopra 

richiamato, risulta possibile e legittimo il ricorso alla procedura diretta di affidamento dei 
lavori, prescindendo dunque al ricorso degli specifici  presupposti della procedura negoziata 
ed ancorché gara informale senza previa pubblicazione di un bando di gara;

Tenuto conto:
- le  Linee  guida  attuative  ANAC  del  Nuovo  Codice  degli  Appalti  -  Procedure  per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
che definiscono le modalità di dettaglio per supportare le stazioni appaltanti nelle attività 
relative ai contratti di importo inferiore alla soglia di rilevanza europea e migliorare dunque 
la qualità delle procedure;



Considerato, altresì:
- che i lavori sono necessari e non procrastinabili;

- che  pertanto,  atteso  l’urgenza  di  risolvere  le  criticità  evidenziate,  si  ritiene  opportuno 
affidare alla ditta Edil Airam con sede legale in Via Piano Alvanelle, n. 25 – Monteforte 
(AV) partita Iva 02541170649 i lavori alla sala Gos Stadio Partenio sopra dettagliati, per 
l’importo complessivo di € 2.000,00;

Visto il CIG ZC9338322F

Alla stregua dell'istruttoria eseguita dal Responsabile del Procedimento
 

DETERMINA

1. di ritenere la narrativa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2. di affidare, i lavori alla sala Gos Stadio Partenio – Lombardi alla ditta Edil Airam con sede 

legale  in Via Piano Alvanelle,  n.  25 – Monteforte  (AV) partita  Iva 02541170649 per il 
prezzo di Euro 2.000,00 e oltre IVA, come da preventivo allegato, nel rispetto di quanto 
previsto dal nuovo corpo normativo introdotto con il nuovo D.lgs. n° 50/2016 all’ art.32 
comma 14, art. 36 comma 2 lett. A), art. 37 comma 1 del D.Lgs 50/2016;

3. di dare atto che la somma di Euro 2.000,00 oltre IVA pari ad Euro 440,00 per complessivi 
Euro 2.440,00 è da impegnare al cap. 824/1.

Il Dirigente Settore Finanze
Dott. Gianluigi Marotta

Il Dirigente Settore Gestione Patrimonio
Ing. Gaetano D’Agostino


